
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929756  - CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - RN

PREGÃO 90001/2024

Às 17:09 horas do dia 10 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
YCLEYBER TRAJANO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5882024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e gelágua (bebedouro) de coluna, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/04/2024 às 08:00 até 10/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/05/2024 às 09:28:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/05/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

10/05/2024 às 09:28:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Bebedouro Água Garrafão Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Capacidade Refrigeração: 4 L/H, Cor: Branca , Saída
Água: Natural E Gelada , Características Adicionais: 2 Torneiras

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 740,4500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.032.***-*1 - YCLEYBER TRAJANO DA SILVA para DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.140.067/0001-10, melhor lance: R$ 672,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.745.779/0001-89 - 14.745.779 GEANE DO AMARAL
GONCALVES ARAGAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 850,0000  -

Marca/Fabricante: KARINA

Modelo/versão: K10

Valor proposta: R$ 850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

48.958.699/0001-23 - 48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE
ALMEIDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 740,0000  -

Marca/Fabricante: Bebedouro Água Garrafão Tipo: Vertical Elétrico ,

Modelo/versão: Bebedouro Água Garrafão Tipo: Vertical Elétrico ,

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

43.684.445/0001-40 - CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 740,0000  -

Marca/Fabricante: EOS / EOS

Modelo/versão: EBC01BC

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

26.808.926/0001-00 - CSA ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 738,0000  -

Marca/Fabricante: bebedouro

Modelo/versão: bebedouro

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 672,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ESMALTEC - EGC35B

Modelo/versão: ESMALTEC - EGC35B

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

51.690.066/0001-91 - DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 670,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: esmaltec

Modelo/versão: ecg35b

Valor proposta: R$ 739,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Item 1 - Bebedouro água garrafão

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.390.100/0001-75 - ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 648,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: LIBELL MASTER

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

24.982.785/0001-03 - IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 741,4500  -

Marca/Fabricante: RECOMENDADO

Modelo/versão: RECOMENDADO

Valor proposta: R$ 741,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

49.385.374/0001-61 - K J DE M ANDRADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 740,0000  -

Marca/Fabricante: ESMALTEC

Modelo/versão: ESMALTEC

Valor proposta: R$ 740,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

28.031.958/0001-69 - RCP COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 740,4500  -

Marca/Fabricante: ESMALTEC/ESMALTEC

Modelo/versão: BEBEDOURO DE COLUNA 20L

Valor proposta: R$ 740,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

49.495.719/0001-30 - RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.259,9900  -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: MASTER CGA

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

19.918.905/0001-73 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.260,0000  -

Marca/Fabricante: ESMALTEC

Modelo/versão: EGC35

Valor proposta: R$ 1.260,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:05:39 49.140.067/0001-10 R$ 738,9900

10/05/2024 09:05:52 51.690.066/0001-91 R$ 738,0000

10/05/2024 09:05:53 49.140.067/0001-10 R$ 737,9900

10/05/2024 09:06:03 51.690.066/0001-91 R$ 737,0000

10/05/2024 09:06:03 49.140.067/0001-10 R$ 736,9900

3 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:08:08 51.690.066/0001-91 R$ 736,0000

10/05/2024 09:08:09 49.140.067/0001-10 R$ 735,9900

10/05/2024 09:10:16 51.690.066/0001-91 R$ 735,9500

10/05/2024 09:10:18 49.140.067/0001-10 R$ 735,9400

10/05/2024 09:12:10 51.690.066/0001-91 R$ 735,9000

10/05/2024 09:12:12 49.140.067/0001-10 R$ 735,8900

10/05/2024 09:12:56 51.690.066/0001-91 R$ 720,0000

10/05/2024 09:12:57 49.140.067/0001-10 R$ 719,9900

10/05/2024 09:13:01 51.690.066/0001-91 R$ 710,0000

10/05/2024 09:13:02 49.140.067/0001-10 R$ 709,9900

10/05/2024 09:13:04 51.690.066/0001-91 R$ 700,0000

10/05/2024 09:13:05 49.140.067/0001-10 R$ 699,9900

10/05/2024 09:13:05 26.808.926/0001-00 R$ 738,0000

10/05/2024 09:13:14 51.690.066/0001-91 R$ 690,0000

10/05/2024 09:13:15 49.140.067/0001-10 R$ 689,9900

10/05/2024 09:16:08 51.690.066/0001-91 R$ 689,0000

10/05/2024 09:16:10 49.140.067/0001-10 R$ 688,9900

10/05/2024 09:16:18 51.690.066/0001-91 R$ 688,0000

10/05/2024 09:16:18 49.140.067/0001-10 R$ 687,9900

10/05/2024 09:16:18 52.390.100/0001-75 R$ 689,9800

10/05/2024 09:16:24 52.390.100/0001-75 R$ 687,9800

10/05/2024 09:16:24 49.495.719/0001-30 R$ 1.259,9900

10/05/2024 09:16:24 49.140.067/0001-10 R$ 687,9700

10/05/2024 09:16:34 51.690.066/0001-91 R$ 687,9500

10/05/2024 09:16:36 49.140.067/0001-10 R$ 687,9400

10/05/2024 09:16:39 52.390.100/0001-75 R$ 687,9600

10/05/2024 09:16:44 52.390.100/0001-75 R$ 687,9300

10/05/2024 09:16:44 49.140.067/0001-10 R$ 687,9200

10/05/2024 09:16:59 52.390.100/0001-75 R$ 687,9100

10/05/2024 09:17:02 49.140.067/0001-10 R$ 687,9000

10/05/2024 09:17:15 51.690.066/0001-91 R$ 687,8900

10/05/2024 09:17:18 49.140.067/0001-10 R$ 687,8800

10/05/2024 09:17:19 52.390.100/0001-75 R$ 687,8900

10/05/2024 09:17:24 52.390.100/0001-75 R$ 687,8700

10/05/2024 09:17:26 49.140.067/0001-10 R$ 687,8600

4 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:17:30 52.390.100/0001-75 R$ 687,8500

10/05/2024 09:17:32 49.140.067/0001-10 R$ 687,8400

10/05/2024 09:17:51 52.390.100/0001-75 R$ 687,8300

10/05/2024 09:17:52 49.140.067/0001-10 R$ 687,8200

10/05/2024 09:18:18 52.390.100/0001-75 R$ 687,8100

10/05/2024 09:18:19 49.140.067/0001-10 R$ 687,8000

10/05/2024 09:18:43 52.390.100/0001-75 R$ 687,7900

10/05/2024 09:18:45 49.140.067/0001-10 R$ 687,7800

10/05/2024 09:18:50 51.690.066/0001-91 R$ 687,7700

10/05/2024 09:18:50 49.140.067/0001-10 R$ 687,7600

10/05/2024 09:19:03 52.390.100/0001-75 R$ 687,7700

10/05/2024 09:19:11 51.690.066/0001-91 R$ 687,7500

10/05/2024 09:19:17 49.140.067/0001-10 R$ 687,7400

10/05/2024 09:19:23 52.390.100/0001-75 R$ 687,7500

10/05/2024 09:19:33 52.390.100/0001-75 R$ 687,7300

10/05/2024 09:19:35 49.140.067/0001-10 R$ 687,7200

10/05/2024 09:20:03 52.390.100/0001-75 R$ 687,7100

10/05/2024 09:20:05 49.140.067/0001-10 R$ 687,7000

10/05/2024 09:20:29 52.390.100/0001-75 R$ 687,6900

10/05/2024 09:20:30 49.140.067/0001-10 R$ 687,6800

10/05/2024 09:21:14 52.390.100/0001-75 R$ 687,6700

10/05/2024 09:21:16 49.140.067/0001-10 R$ 687,6600

10/05/2024 09:21:44 52.390.100/0001-75 R$ 687,6500

10/05/2024 09:21:45 49.140.067/0001-10 R$ 687,6400

10/05/2024 09:22:07 52.390.100/0001-75 R$ 687,6300

10/05/2024 09:22:08 49.140.067/0001-10 R$ 687,6200

10/05/2024 09:22:27 52.390.100/0001-75 R$ 687,6100

10/05/2024 09:22:29 49.140.067/0001-10 R$ 687,6000

10/05/2024 09:22:44 52.390.100/0001-75 R$ 687,5900

10/05/2024 09:22:45 49.140.067/0001-10 R$ 687,5800

10/05/2024 09:22:50 49.140.067/0001-10 R$ 672,0000

10/05/2024 09:23:47 52.390.100/0001-75 R$ 648,0000

10/05/2024 09:26:42 51.690.066/0001-91 R$ 670,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

5 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

10/05/2024 09:33:26
Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/05/2024 11:33:00. Motivo: Proposta adequada ao valor final..

10/05/2024 11:30:32 Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75 finalizou o envio de anexo.

10/05/2024 11:56:56
Fornecedor DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR LTDA, CNPJ 51.690.066/0001-91 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/05/2024 14:57:00. Motivo: Solicitação de proposta adequada ao valor final, considerando
a desclassificação do primeiro colocado..

10/05/2024 15:01:03
Fornecedor DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.140.067/0001-10 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/05/2024 17:00:00. Motivo: Solicitação de proposta adequada à oferta final, considerando
que os 1º e 2º classificados não enviaram dentro do prazo de duas horas..

10/05/2024 15:12:19 Fornecedor DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.140.067/0001-10 finalizou o envio de anexo.

10/05/2024 17:09:42
Fornecedor DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.140.067/0001-10 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 672,0000.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024 09:00:03 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/05/2024 09:01:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/05/2024 09:22:48
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 687,5800 e
R$ 741,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:48 do dia 10/05/2024.

Sistema 10/05/2024 09:27:49
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 670,0000, R$ 648,0000 e R$ 672,0000.

Sistema 10/05/2024 09:27:49 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 09:33:03
Parabéns, fornecedor. Você será convocado para apresentação da proposta, já adequada ao valor
final, para julgamento.

Sistema para o
participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 09:33:26
Sr. Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia
10/05/2024. Justificativa: Proposta adequada ao valor final..

pelo participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 11:30:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:30:32 de 10/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75.

Sistema para o
participante
51.690.066/0001-91

10/05/2024 11:56:56

Sr. Fornecedor DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR LTDA, CNPJ 51.690.066/0001-91,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:57:00 do dia
10/05/2024. Justificativa: Solicitação de proposta adequada ao valor final, considerando a
desclassificação do primeiro colocado..

Sistema para o
participante
51.690.066/0001-91

10/05/2024 14:57:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:57:00 de 10/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR LTDA, CNPJ
51.690.066/0001-91.

Sistema para o
participante
49.140.067/0001-10

10/05/2024 15:01:03

Sr. Fornecedor DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 49.140.067/0001-
10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do
dia 10/05/2024. Justificativa: Solicitação de proposta adequada à oferta final, considerando que os
1º e 2º classificados não enviaram dentro do prazo de duas horas..

pelo participante
49.140.067/0001-10

10/05/2024 15:12:19
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:12:19 de 10/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
49.140.067/0001-10.

Sistema 10/05/2024 15:13:02
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 15:23:02.

Sistema 10/05/2024 15:27:23
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 15:37:23.

6 de 710/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

10/05/2024 17:09:43 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/05/2024 15:23:02

Intenção de recurso na habilitação: 10/05/2024 15:37:23

7 de 710/05/2024 17:09


